3

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

22 ноября 2018 года
ПРОТОКОЛ №13
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: А.Г. Терепа
Заместители председателя комитета: Смышляев Е.В., Умербаев И.Р.
Члены комитета: Карпов В.Я., Клестов С.А., Кочерга О.И., Украинцева Д.А.,
Референты комитета: Беляева С.В., Нестеренко И.А.
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проектах федеральных законов.

3. О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.

4. Разное.
1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Терепа Александр Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.
Утвердить регламент заседания комитета
-  доклады– до 7 мин.;
- содоклады – до 5 мин.;
-  выступления до 3 мин;

-  вопросы и реплики – до 1 мин.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали:
О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Добряк Александр Олегович – и. о. начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решили:
Внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий:

Палеха Надежду Андреевну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Заельцовского судебного района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.

Прибыткова Сергея Георгиевича на должность мирового судьи 1-го судебного участка судебного района города Оби Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали:
О проектах федеральных законов.

Доклад: Смышляев Евгений Валерьевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проекты федеральных законов:

№ 527076-7 «О внесении изменения в статью 14.53 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;

№ 558345-7 «О внесении изменения в статью 282 Уголовного кодекса Российской Федерации;

№ 558351-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».

Голосовали: «за» - единогласно.

4. Слушали:
О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.

 Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Ходатайствовать о награждении:

Медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»:

Воронина Василия Васильевича – директора ООО «Рембытсервис», депутата Совета депутатов Татарского района Новосибирской области;

Кудрявцевой Ларисы Юрьевны – учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 93 Барабинского района Новосибирской области;

Коротько Галины Андреевны – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Новосибирский городской педагогический лицей имени А.С. Пушкина»;

Новиковой Натальи Николаевны – директора муниципального учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система                 им. Л. Н. Толстого Октябрьского района».

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета                                                                                   А.Г. Терепа
PAGE